Mitglieder des Vorstandsteams:

Ingrid Gotz, Vorstand, Tel. 08407 8589

Michaela Schlittenbauer, Vorstand, Schatzmeisterin, Tel. 935615
Sabine Schols, Vorstand, Schriftfihrerin, Tel. 935565

Rosi Haimerl, Beisitzerin, Tel. 08407 1217

Christine Lederer, Beisitzerin, Tel. 1775

Anneliese Schleibinger, Beisitzerin, Tel. 7061

WhatsApp-Gruppe fiir alle Mitglieder:

Mochten Sie unserer WhatsApp-Gruppe beitreten? Sie dient der
Information aller Mitglieder Uber aktuelle Termine oder kurzfristige
Terminanderungen sowie der Weitergabe von Neuigkeiten rund um den
KDFB Vohburg. Wenn Sie in die WhatsApp-Gruppe aufgenommen werden
wollen, schreiben Sie bitte eine kurze Nachricht an Michaela Schlittenbauer
(0176 34595732) oder Sabine Schols (0177 5351458). Sie erhalten dann
einen Einladungslink fur die WhatsApp-Gruppe.

Anderungen bei Anschrift und Kontoverbindung teilen Sie uns bitte zeitnah
mit. Vielen Dank!

Wir sind eine Gemeinschaft, in der Frauen Freude am gemeinsamen Tun
erleben, sich gegenseitig sowie andere unterstiitzen und gemeinsam ihren
Glauben leben und feiern! (Quelle: Homepage KDFB Regensburg)

Frauen fiir Frauen!
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Jahresprogramm 2024
KDFB Vohburg

Wir freuen uns, lhnen das neue Jahresprogramm des KDFB Vohburg
Uberreichen zu kénnen. Es ware schon, wenn wir Sie bei der ein oder
anderen Veranstaltung begriiRen dirften. Sie sind herzlich eingeladen!

Es sind weitere Veranstaltungen geplant (Vortrag, Tagesausflug, Fahrt ins
Theater/Musical, etc.). Diese Termine werden kurzfristig bekannt
gegeben!

Weitere Termine bzw. Termindnderungen entnehmen Sie bitte dem
Pfarrbrief, den Vohburger Nachrichten oder der Tageszeitung.

Jeden 1. Montag im Monat ist Frauenbundmesse in der Kirche St. Anton.
Hier wollen wir besonders unserer verstorbenen Mitglieder gedenken.
Herzliche Einladung dazu!

Jeden Montag und Mittwoch ab 19.30 Uhr gibt es “Line Dance” fiir jedes
Alter mit den Foxy Liners. Fir weitere Informationen wenden Sie sich
gerne an Heidi Ziegler (Tel. 08457 2520) oder Elisabeth Schlittenbauer
(Tel. 08457 2291).

Wir wiinschen unseren Mitgliedern alles Gute und viel Gesundheit fiir
das Jahr 2024!

Herzliche GriiBe, Ihr Vorstandsteam!



Januar

25.01. Do.

Februar

20.02. Di

22.02. Do.

18.00 Uhr

19.00 Uhr

17.30 Uhr

26.02. bis 02.03.

Marz
01.03. Fr.

05./07./

13./14.03.

28.03. Do.

Mai

02.05. Do.

12.05. So.

14.05. Di.

30.05. Do.

19.00 Uhr

14.00 bis
17.00 Uhr

20.30 Uhr

19.00 Uhr
18.30 Uhr
08.30 Uhr

08.30 Uhr

HI. Messe in St. Anton, anschliefend Jahreshaupt-
versammlung im Pfarrheim

Informationsabend , Fasten fiir Gesunde” im
Pfarrheim, Teilnahme nur nach vorheriger
Anmeldung bei Marianne Propster unter
Tel. 08457 7981

Ewige Anbetung, Petri Stuhlfeier, St.Peter

Fasten in der Gemeinschaft mit Marianne
Propster

Weltgebetstag der Frauen ,,Paladstina®, St.Anton

Palmbiischelbasteln, Pfarrheim

Betstunde, St. Peter

Filmabend im Pfarrheim
Muttertagsmaiandacht, St. Anton
Muttertagsfriihstlick im Pfarrheim

Fronleichnam

Juni
16.06 So. 09.30 Uhr
23.06. So. 09.30 Uhr
Juli

11.07. Do. 18.00 Uhr

26.07. Fr. 20.00 Uhr
August

August 2024
Oktober

04.10. Fr. 15.30 Uhr
13.10. So. 13.30 Uhr

18.10. Fr. 14.30 Uhr

November

19.11. Di. 17.30 Uhr
24.11. So. 14.00 Uhr
Dezember
Dezember 2024

12.12. Do. 18.30 Uhr

Pfarrfest (ab 10.30 Uhr im Pfarrhof)

Blirgerfest, Messfeier am Stadtplatz

Radlfahrt zur Orteilsmesse in Rockolding
Beginn um 18.30 Uhr, anschlieRend Einkehr

Annafest in Geisenfeld

Ferienpassaktion

Gestaltung Erntedankaltar, St.Peter
FuRBwallfahrt zur Maria-Reis-Kapelle

Geburtstagsfest und Einladung an alle
Helferinnen, Pfarrheim

Anbetung HI. Elisabeth, St. Anton

Kathreinmarkt mit Café unterm Kirchturm

Fahrt Weihnachtsmarkt geplant

Allgemeine Weihnachtsfeier, Pfarrheim



