## Mitglieder des Vorstandsteams:

Ingrid Götz, Vorstand, Tel. 08407 8589
Michaela Schlittenbauer, Vorstand, Schatzmeisterin, Tel. 935615
Sabine Schöls, Vorstand, Schriftführerin, Tel. 935565
Rosi Haimerl, Beisitzerin, Tel. 08407 1217
Christine Lederer, Beisitzerin, Tel. 1775
Anneliese Schleibinger, Beisitzerin, Tel. 7061

## WhatsApp-Gruppe für alle Mitglieder:

Möchten Sie unserer WhatsApp-Gruppe beitreten? Sie dient der Information aller Mitglieder über aktuelle Termine oder kurzfristige Terminänderungen sowie der Weitergabe von Neuigkeiten rund um den KDFB Vohburg. Wenn Sie in die WhatsApp-Gruppe aufgenommen werden wollen, schreiben Sie bitte eine kurze Nachricht an Michaela Schlittenbauer (0176 34595732) oder Sabine Schöls (0177 5351458). Sie erhalten dann einen Einladungslink für die WhatsApp-Gruppe.

Änderungen bei **Anschrift** und **Kontoverbindung** teilen Sie uns bitte zeitnah mit. Vielen Dank!

Wir sind eine Gemeinschaft, in der Frauen Freude am gemeinsamen Tun erleben, sich gegenseitig sowie andere unterstützen und gemeinsam ihren Glauben leben und feiern! (Quelle: Homepage KDFB Regensburg)

Frauen für Frauen!

gefördert von der:



Kath. Erwachsenenbildung Landkreis Pfaffenhofen e.V.



## Jahresprogramm 2024 KDFB Vohburg

Wir freuen uns, Ihnen das neue Jahresprogramm des KDFB Vohburg überreichen zu können. Es wäre schön, wenn wir Sie bei der ein oder anderen Veranstaltung begrüßen dürften. Sie sind herzlich eingeladen!

Es sind weitere Veranstaltungen geplant (Vortrag, Tagesausflug, Fahrt ins Theater/Musical, etc.). Diese Termine werden kurzfristig bekannt gegeben!

Weitere Termine bzw. Terminänderungen entnehmen Sie bitte dem Pfarrbrief, den Vohburger Nachrichten oder der Tageszeitung.

Jeden 1. Montag im Monat ist **Frauenbundmesse** in der Kirche St. Anton. Hier wollen wir besonders unserer verstorbenen Mitglieder gedenken. Herzliche Einladung dazu!

Jeden Montag und Mittwoch ab 19.30 Uhr gibt es "Line Dance" für jedes Alter mit den Foxy Liners. Für weitere Informationen wenden Sie sich gerne an Heidi Ziegler (Tel. 08457 2520) oder Elisabeth Schlittenbauer (Tel. 08457 2291).

Wir wünschen unseren Mitgliedern alles Gute und viel Gesundheit für das Jahr 2024!

Herzliche Grüße, Ihr Vorstandsteam!

Januar		Juni	
25.01. Do. 18.00 Uhr	Hl. Messe in St. Anton, anschließend Jahreshauptversammlung im Pfarrheim	16.06 So. 09.30 Uhr	Pfarrfest (ab 10.30 Uhr im Pfarrhof)
		23.06. So. 09.30 Uhr	Bürgerfest, Messfeier am Stadtplatz
Februar		Juli	
20.02. Di 19.00 Uhr	Informationsabend "Fasten für Gesunde" im Pfarrheim, Teilnahme nur nach vorheriger Anmeldung bei Marianne Pröpster unter	11.07. Do. 18.00 Uhr	Radlfahrt zur Orteilsmesse in Rockolding Beginn um 18.30 Uhr, anschließend Einkehr
	Tel. 08457 7981	26.07. Fr. 20.00 Uhr	Annafest in Geisenfeld
22.02. Do. 17.30 Uhr	Ewige Anbetung, Petri Stuhlfeier, St.Peter	August	
26.02. bis 02.03.	Fasten in der Gemeinschaft mit Marianne Pröpster	August 2024	Ferienpassaktion
		Oktober	
März		04.10. Fr. 15.30 Uhr	Gestaltung Erntedankaltar, St.Peter
01.03. Fr. 19.00 Uhr	Weltgebetstag der Frauen "Palästina", St.Anton	13.10. So. 13.30 Uhr	Fußwallfahrt zur Maria-Reis-Kapelle
05./07./ 14.00 bis 13./14.03. 17.00 Uhr	Palmbüschelbasteln, Pfarrheim	18.10. Fr. 14.30 Uhr	Geburtstagsfest und Einladung an alle Helferinnen, Pfarrheim
28.03. Do. 20.30 Uhr	Betstunde, St. Peter	November	,
Mai			Ashal as III Elisabath Cr Asha
02.05. Do. 19.00 Uhr	Filmabend im Pfarrheim	19.11. Di. 17.30 Uhr	Anbetung Hl. Elisabeth, St. Anton
12.05. So. 18.30 Uhr	Muttertagsmaiandacht, St. Anton	24.11. So. 14.00 Uhr	Kathreinmarkt mit Café unterm Kirchturm
14.05. Di. 08.30 Uhr	Muttertagsfrühstück im Pfarrheim	Dezember	
30.05. Do. 08.30 Uhr	Fronleichnam	Dezember 2024	Fahrt Weihnachtsmarkt geplant
30.03. 50. 00.30 0111	Trometamam	12.12. Do. 18.30 Uhr	Allgemeine Weihnachtsfeier, Pfarrheim